

تحکیم مبانی مشروطیت

در مقاله پیش اشاره باین حقیقت نمودیم که مجلس شورای ملی در نخستین قدم باید بپایان افکار عمومی و پشتیبانی عامه بکوشد و برای انجام این مقصود در درجه اول همانطور که دکتر دادیم باید دولت و مجلس دست را سیاست استوار و برده بوسیله برداشته است مردم را از حقایق امور تاجیکیکه برخلاف مصلحت کشور نیست آگاه سازد تا مردم در فضاهای خود دچار خطا و لغزش نشوند و با علم و اطلاع کافی درباره هر چیز تقاضات نمایند این موضوع که متأسفانه تاکنون مورد توجه و ملاحظه و ملاحظه در ایام احسان تمام بین دولت و مجلس و مردم کنگ پیوسته مؤثری خواهد بود پس از بیان این مقدمه اینکه بیان آنچه مردم از مجلس چهاردهم انتظار دارند و بقیه ما مجلس باید انجام دهد میرد ازیم بقیه ما نخستین وظیفه اساسی مجلس شورای ملی همانطور که در قانون مقدس اساسی نیز تصریح شده است تحکیم مبانی حکومت مشروطه است

این موضوع مکرر مورد بحث واقع شده و ما هم لازم ندیدیم خیلی زیاد راجع بان بحث نمایم که حکومت دموکراسی بهترین نوع حکومتی است که تاکنون در گیتی دیده شده و آزادی پرورترین و مهترین حق مشروع آدمی میباشد

از هزاران فوایدی که حکومت دموکراسی دارد یکی اینست که در حکومت دموکراسی زمینه برای پرورش استعدادها و شخصیات مهابت و هوشمندی پدید خود کوشش دارد تا با ابراز شخصیت و لیاقت خود مقام و مرتبه خود را در جامعه بلندتر نماید درحالی که در حکومتی دیکتاتوری بر عکس استعدادهای خوب که موافق مصالح حکومت نباید تیار میگردد و رشد فکری و فکری جامعه متوقف میگردد

خالا باید دید مجلس شورای ملی چگونه در زاده تحکیم مبانی حکومت ملی اهتمام نماید

حکومت مشروطه دارای چهار رکن مهم و اساسی است که عبارت از قوه

توزیع قماش

امروز بیش از ظهر و دیشب پس از انتشار روزنامه عدیه زیادی از اهالی شهر با نلتن بادره از وضع توزیع قماش شکایت نموده و اکثر شکایت کنندگان با این ترتیبی که اتخاذ شده چندین ماه دیگر هم بپردازند قماش نخواهد رسید و پس از یکسال انتظار معلوم نیست که در شب بیدار بگرانی قماش و کی در بازار چگونه رخت و لباسی برای اطفال باید تهیه نمود

ما بادره بخش مراجعه نموده و شکایت عمومی را گوشزد نمودیم در نتیجه معلوم گردید که منظور که کارا میسیون امریکایی بطریق مختلف گوشزد نموده اند علت عدم توزیع قماش همانا سوء جریان وادیر خواب وادیر توزیع کالا های انحصاری دوسر اسر کشور بوده است

تا اینکه پس از مطالعات کامل فروشگاه های سرگردید بخت بکارمندان دولت و هاله آنها که قریب دویست و پنجاه هزار نفر ساکنین تهران را تشکیل میدهند قماش توزیع نموده و اکنون بوسیله فروشگاه های مردم قماش توزیع میکنند و بقران اطلاع فروشگاه توانائی توزیع سی هزار متر پارچه را روزانه دارد که ده هزار نفر بوسیله رؤسای خانواده خود میتوانند پارچه دریافت کنند

از طرفی بین کارخانه ها و بنگاه ها در نظر گرفته شده که یکجا بوسیله متصدیان کارخانه ها و بنگاه ها قماش توزیع نمایند و بطوریکه پیش بینی کنده رمدت کسی بنگاه اهالی تهران قماش تحویل نخواهد شد

خبرهای کشور

در پیشگاه ملوکانه

سه ساعت و نیم بعد از ظهر فردا سابع فوتبال بین دسته سرپاز شوروی و دسته نظامی ارتش درامیدیه در پیشگاه اعلیحضرت مهابت شاهنشاهی و دایاحضرت ملکه انجام خواهد شد مدعوین و تاهائیان بایستی سه ساعت بعد از ظهر در جایگاه خود حاضر باشند

معلوم کردن آراء

دیروز کلیه آراء قرائت شد و شصت و نه نظرات انتقادات با حضور فرماندار و عده ازمعارف معلوم گردید

در انجمن مبارزه الکلی و ترپاش

هفتین جلسه انجمن مبارزه با ترپاش و الکلی در منزل آقای دکتر مرزبان تشکیل گردید و درباره طرز کار کمیسیون مالی و تبلیغات و انتشارات و قوانین مذاکره و سازمان آنها داده شد و قرارداد مر کبسیولی علیه بد بانجام وظیفه مشغول شود در این هفته آقایان زیر عضویت انجمن را قبول نموده اند:

آقایان: بهاءالملک، مصطفی دولت آبادی، شهاب خسروانی - دکتر آریان - هلی و کیلی - علینقی ساعدی - حسن کاشانی - یوسف نجم آبادی - دکتر پرو گمرید - روزنامه آذربایجان - دکتر مدنی - لاری - دکتر جلال الهی - تویرکالی - نوری - رستگار - محسن سیاح - محمد علی نیری - سریری - احتشام

حائزین اکثریت در شاهپور

دکتر اکرم نماینده اداره از شاهپور حاکم است که قرائت آراء در آنجا پایان یافته و حائزین اکثریت به ترتیب زیر بوده اند:

آقای جمال امای ۲۱۸۱ رای - آقای تیموری ۱۴۲۴ رای - آقای یگانه ۹۰۴ رای - آقای علانی ۷۷۷ رای - آقای پارسا ۵۲ رای

ورود موسیقی دان معروف روسی

آقای کنیوس موسیقی دان و کبوزیتور معروف روسی که چندین بار در تهران کنسرت های جالب توجهی داده که مورد توجه اهالی تهران واقع گردید مجدداً به تهران وارد شده اند

اهداء چک

آقای تنسارک کار دار سفارت دانمارک در ایران بناسبت جشن یستو ششین سال تأسیس ارتش چک بیلج بیکزوار لیره که از دانمارکی های مقیم ایران جمع آوری شده بود سفارت شوروی اهداء نموده اند

ضیافت

بر حسب دعوتی که قبلاً از طرف وابسته نظامی چین در ایران بعمل آمده بود روز دوشنبه در ساعت هشت و ربع بعد از ظهر که روز قبل از حرکت هیئت نمایندگی چین بود مجلس ضیافتی در محل دفتر وابسته نظامی چین بر پا گردید در این ضیافت آقای نیکس و وزیر روسی مجلس شورای ملی - بعضی از وزراء و عده ازانفسران عالی رتبه - وابسته های نظامی خارجه و عده دیگری از اشخاص مایریت حضور بهم رسانید و بشیرانی کمالی آنها بعمل آمد

انتصابات پیشه و هنر و بازرگانی

آقای سدادت درویش بریاست اداره چغندر کاری

آقای مهندس علانی رئیس اداره چغندر کاری

آخرین خبر

دوساعت و ربع بعد از ظهر

امباران آلمان

رادیو لندن - هوا بیما های انگلستان دیشب شهر شتوتگارت واقع در آلمان را سخت بمباران کردند و ۴ هواپیمای انگلیسی برآکز خود بازگشتند

در حله سحرگاه امروز هواپیمای آلمان برلین و جنوب غاوری انگلستان هواپیمای آلمانی سرنگون شد

در ایتالیا

رادیو لندن - آلمانی هادیروز یک حله سختی بر قست وسط خط دفاعی متفقین در آترو میادرت کرده و جنگ سخت هنوز ادامه دارد متفقین تا بحال توانسته اند حله آلمانی ها را دفع هوا بیما های متفقین دیروز ۱۵۰ پرواز نمودند

در خاور دور

رادیو لندن - نیرو ها وادیر حله سختی بر جزایر آدیمراتی نمودند و منظورشان تصرف فرودگاه مهم آن نقطه است لیکن نیرو های امریکایی حله وادیر ها را دفع کردند

عطای نشان سپه

ستون دوم پیداده آقای رباططیبا دلیلی افسر لشکر دوم مرکز که در مصادمه با اشرا دشت بلوط غوستان نهایت رشادت و ابراز و مویروح شده بود بکرتن یک قطعه نشان سپه متغیر گردیده است

دعوت تماشاخانه

بر حسب موافقتی که بین وزارت فرهنگ و تماشاخانه تهران حاصل شده قرار است که هر وقت تماشاخانه تهران نمایشهای اخلاقی و مینوی داشته باشد از دیوان و آموزگاران دعوت شود که این قبیل نمایشنامه ها را ببینند از همین نظر روز شنبه گذشته کلیه دیوان و رؤسای دبیرستان ها و پایتخت و امروز ساعت بعد از ظهر کلیه آموزگاران و مدیران دبستان های پایتخت تماشاخانه تهران دعوت شده بودند

اعزام هیئت پزشکی

برای مبارزه با بیماری تیفوئید تیفوس از طرف وزارت بهداشتی و مر کب از چند نفر پزشک با داروی مورد احتیاج بستان اعزام گردیده است

انتصابات وزارت کشور

آقای محمد ناسی لیسانه حقوق بسمت فرماندار شهرستان بابل

آقای حسن ستونی بسمت فرماندار خلخال

آقای محمد صوفی نیا بگشدار ورامین بسمت بگشدار شهری

انتصابات وزارت راه

آقای نصرت الله اولاد ن مهندس اداره کل ساختمان راه آهن بریاست اداره بندر ها

آقای مهندس دولتداد رئیس سابق اداره بندر ها بسمت سرپرست اداره کل ساختمان راه آهن

آقای مهندس عبدالعسین ابراهیمی بسمت معاون تنی اداره کل بازرسی

رئیس ثبت مراغه

آقای روح الله کیا رئیس ثبت آبادان و خرمشهر بریاست اداره ثبت شهرستان مراغه منصوب شده اند

انتصاب

آقای یون شافزنده رئیس سابق تبلیغات خارجی در اداره کل تبلیغات که استفاده بده بود مجدداً بکار خود گمارده شده است

توضیح و تذکر

در تقییب خبر منتشره در شماره دیروز آقای دکتر میلانی که دوسویس تحصیلات خود را انجام داده اند گمان ریاست قست جراحی بیارستان پور سنی رشت را عهد درخواهند بود آقای دکتر کریم جشدی بریاست بیارستان وجراح کیلان منصوب شده اند

حراج مر کبات

چون از طرف بعضی از بازرگانان ثبت فروش مر کبات از مقررات شهرداری تعلق شده بود در تاریخ ۸ اسفند ماه هفتاد جبهه مر کبات به دستور آقای شهردار در مقابل صارت شهرداری با حضور صاحبان آنها بایست خریداری فروخته شد و برورنده امر هم برای تقییب قانونی بداد کامریو راه ارجاع گردید

انجمن دانشوران ایران

مطابق معمول دوساعت شش و نیم بعد از ظهر امروز در منزل آقای هادل غلتم بری تشکیل شد و آقای دکتر برهان کفیل بهداری شهرداری راجع پیروی ملی مستخراتی خواهند نمود

آخرین گزارش رادیوها

دنیا در ۲۴ ساعت اخیر

نخستین اظهار دوت فنلاند در اطراف صلح با شوروی

رویه دولت فنلاند هنوز معلوم نیست - قطع راه آهن تالین - ناروا - دفع حملات شدید آلمانیها در ایتالیا - تاناک عجیب و جدید الاخراج آلمانیها در جبهه ایتالیا - اقدامات آمریکاییها برای استخراج نفت در خاور میانه - آیا در آرتاتین شورشی روی داده است - بخطر افتادن نیروهای ژاپون در سینه جدید - ملاقات مهم وزیر خارجه اسپنیا با وزیر مختار آمریکا

فرستاده شدی دد کلیه جرائد شوروی این شرایط را بدون هیچگونه تفسیری در برجسته ترین صفحه های خود انتشار دادند - بیا لوه نسخه های زیادی از این شرایط در کلیه میانه های شهرهای مهم شوروی انتشار یافته است هنوز جواب دولت فنلاند نسبت باین شرایط بگوئی نرسیده است و هیئتین معلوم نیست که آیا دولت فنلاند نایندگانی برای ملاکره با دولت شوروی بپسوا قرار خواهد داشت یا نه

رادیو بیروت - پارلمان فنلاند دیروز یک جلسه بحرانه تشکیل داده و راجع بشرايط هونت شوروی مذاکره است

پارلمان فنلاند دیشب دولت فنلاند را می اعتماد داده است

پیروزیهای جدید نیروهای شوروی

رادیو بیروت - نیروهای شوروی مخصوص جبهه لنین گراد از چند روز تیرد های سخت در منطقه رودخانه ناروا در ناحیه جنوب شهر (ناروا) شونستند به پشتونهای جدیدی نائل شده و خطوط آلمانیها را شکستند و بریک ارتفاع مهم تسلط پیدا کردند و در منطقه باختری کرانه رودخانه ناروا قریب ۱۵ کیلومتر در یک جبهه ۲۰ کیلومتری پیشرفت کرده و راه آهن واقع بین (ناروا) و (تالین) را در ایستگاه اسپری قطع کردند - این ایستگاه در ۱۵ کیلومتری باختر ناروا واقع است

در منطقه بکسوف نیروی شوروی با آلمانیها در جنوب این شهر تیردی کنند و بیش از ۷۰ قطعه سکوئی را تصرف کردند و تانک های شوروی بر سکوئی ساعت ساعت زیادتر میشود - گفته میشود که دده زیادی از سربازان شوروی توانسته اند بداخل شهر پسک برسد و در منطقه شان پسک تیرد های سخت ادامه دارد و بقیه در صفحه دوم

پاسخ انجمن نظارت انتخابات

باغراض آقای فیروز آبادی

اداره روزنامه اطلاعات

در شماره (۵۴۰۷) نامه آقای فیروز آبادی ب مجلس شورای ملی دوج و ذیلا متذکر شده اند که انجمن موضوع را روشن نماید - اینک توضیح میشود:

طبق قانون انتصابات حائزین اکثریت باید بر مانه اوری اسلام و آکپی شود که اگر اعتراضی هست در ظرف یک هفته اظهار و انجمن در ظرف هفت بعد از آن رسیدگی نماید و چون آقای فیروز آبادی جر حائزین اکثریت بودند بر مانه اوری اعلام و از طرف فرمانداری رد با قبول از ایشان و سایرین ستوال شد و نامه بیوست رو نوشت مصدق شناسنامه آقای فیروز آبادی بانجمن رسید که تاریخ تولدشان ۱۲۵۲ شمسیمین گرامه و پس از ستوال فرمانداری بعنوان مشورت در رد یا قبول بانجمن تشریف آوردند - و نوشتن مرور بایشان اراشه اظهار داشتند تاریخ تولد خود را بری تعیین کرده اند

اظهار شد در حال ستان باید معین شود اظهار داشتند ستوال نباید خودم مینویسم با این اظهار موافقت نشد و قرار شد روز بعد قبل از ظهر اصل شناسنامه را بانجمن بیاورند تا دوساعت بعد از ظهر بیاورند

آقای فرماندار به از خروج از فرمانداری ایشان را ملاقات و علت نرسیدن شناسنامه را ستوال کرده اند جواب داده بودند اشخاص هفتاد ساله و بیست و چهار ساله انتصاب شده اند کسی اعتراضی نکرده انجمن پس مردم چه کار دارد بر سرستند پیسلی - رو نوشت اعتبار نامه سابقان از مجلس خواسته شد در غیر ماه ۱۳۰۵ نشان ۵۴ سال تعیین شده و اگر اوراقا قرض شود که قبل از صدور اعتبار نامه ۵۳ سال داشته و در تاریخ صدور اعتبار نامه وارد سال ۵۴ شده اند از تیرد ۱۳۰۵ تأیید نامه ۳۴۲ هفده سال تمام است که مجبوا میشود ۷۰ سال و آنچه از تیرد گذشته از آن هفتاد سال است و سال شمس حساب شده و تاریخ تولد که در شناسنامه ۱۲۵۲ شمسیمین شده اگر قری قرض شود سن آن ص و دوازده سال خواهد شد و شناسنامه و اعتبار نامه سند رسمی است و اسناد رسمی معتبر است

تا براب تردیدی نیست که سن آن را تاریخ اتمام استخراج آراء پیش از ششده متجاوز از هفتاد سال شمس بوده و صورتیکه طبق شق ۵ ماده ۱۲ قانون انتخابات سن منتخبین نباید متجاوز از هفتاد سال باشد و با این جهت انجمن توانست بایشان اعتبار نامه بدهد و اگر قبول نمایند که هم از طرف ایشان بانجمن غیرسد در نظر انجمن تأییدی نداشت در صورتیکه تا روز پنجشنبه چهارم اسفند که مبیاست اعتبارنامه ها بلا حلقه انتحاب مجلس حاضر و نرساده اظهار داشتند باوجود چندین روز انتظار و خواهش غفاهی و بیام و تلفون های متوالی شناسنامه یا سندی که بساتنهای قانون انتصابات و در مقابل شکایت وارده سن ایشان را معلوم کنند بانجمن فرستادند انجمن نظارت مرکزی انتخابات

اسلحه سری چین

راز پایداری این ملت فداکار

نمایندگان چین از نیروی معنوی ملت خود، ایران و ایرانیان، روابط چین و ایران، مرام و مقاصد دولت خویش و نظر اعلیحضرت همایونی راجع باسایش ملت صحبت میکنند

ایوالتی و وانگ یون و «که بصدلی راجح تکیه داده بوده خود را بجلو کشیده کت:

«راز پایداری چین؟ پایداری در برابر دشمن؟

آقایان، اتحاد، اتحاد، اتحاد

اینست اسلحه سری چین»

طرز زادی این کلمه بر معنی، ششیدن آن از دهان رئیس هیئت نمایندگی چین و قیافه بر اینی که در این وقت کوبیده بخود گرفته بود، مرا به بیان آورد و هنگامی که بپهره های سنا بپندام برای چین نگاه میکردم برده های از تاریخ جنگ چندین ساله چین و ژاپن در برابر خود میدیدم، میدیدم که پس از آغاز حله ژاپونیا در سال ۱۹۳۷ بر ضد چین یک ملت صلح دوست، خانه و زندگی خود را رها کرده برای دفاع از خاک مین متد می شتابد و چند سال دست تنها، بی یار و یاور بر ضد دشمنی که سالهای متبادی خود را برای جنگ آماده ساخته و خیال جانگیران دارد مبارزه میکند و با وجود سخت جوامق و جنگ در این راه متحمل میشود، دست از بیکار برنمیدارد و برده آفرامریکا و انگلیس در جنگ بر بنیه ژاپن، بدولت و ملت چین می پیوندد

در حالی که چشم بقیافه رئیس هیئت نمایندگی چین دوخته و با این پرده های میج از زندگی پسرانی ملتی می نگریم، صدای و در گوش طنین می افتد: «مرا مرام چین، خیلی صلح دوست هستیم و حاضر بیکان بودیم ولی وقتی جنگ آغاز گردید ملت تحت

پیشانی چنانک بیک دست اتحاد بهم داد لیکن در حقیقت تمدن باستانی چین کلیه اهالی این کشور را بهم مربوط ساخت چهارصد و پنجاه میلیون جمعیت این کشور پنهانور یک خطمی نویسد و یک زبان تکلم می کنند

«ما دارای اسلحه و مهمات زیاد نیستیم ولی با فداکاری و از خود گذشتگی می جکیم و عده زیادی از نیروهای ژاپن را در چین بخود مشغول کرده ایم در صورتیکه ژاپن میتواند از این نیرو در سر زمین های دیگری استفاده کند - ما اسلحه سیکرا اکنون خودمان میسازیم و اسلحه سنگین را از متفقین میگیریم و اگر کیکهای بیشتری از اسلحه و مهمات بیا بشود، کیکهای بزرگتری در راه شکست دشمن خواهیم کرد»

در این وقت فرسور «دون بوآن» از اعضای هیئت نمایندگی چین شروع صحبت کرد و گفت: «دولت ما - بیوایان ما و حزب ما - ما را برای جنگ آماده ساخت. آماده ساختن یک ملت کار بی مشکلی است - بیوایان چین مارا واد و معنا متفق ساخته و با هیئت نیروی معنوی است که با وجود عدم وسائل کامل جنگ، ما پایداری میکنیم»

آقای «وانگ یون و» در پاسخ برش من راجع باینرا گفتند: «شما در تهران ساختمان های زیبار برکی دارید معلوم است که زحمات زیادی

چین فرستاده بود، بهم گذاشته اضافه کرد: «چقدر خوشوقت شدید وقتی هنگام صحبت با اعلیحضرت همایونی، ایشان هم این موضوع اساسی را یاد کرد و از من فرمودند همیشه آسایش ملتا را باید در نظر داشت»

آقای «وانگ» در ضمن صحبت گفتند: «چطور در ایران مدارس مختلف نداریم هنگام بازدید یکی از آموزشگاه ها تعجب کردم که دختران و پسران با هم در یک مدرسه تحصیل میکنند» و وقتی اظهار شد که بعضی از دبستان های چهار کلاسه ما نیز مختلط است، آقای رئیس هیئت نمایندگی گفتند: «در تمام مراحل تحصیلی، دختران و پسران ما با هم تحصیل میکنند»

ساعت پنج از آقایان خواهش کردم اجازه دهند خبر کار عکاس ما چند عکس از ایشان ببرد و با وجود آنکه چندین دقیقه از مدتی که برای ملاقات معین کرده بودند، گذشته بود در کمال مهربانی خواهش ما را پذیرفتند و سه قیافه نجیب، لوح عکاسی معجوب در برابر چشم دور بین عکاس اطلاعات قرار گرفت

چین فرستاده بود، بهم گذاشته اضافه کرد: «چقدر خوشوقت شدید وقتی هنگام صحبت با اعلیحضرت همایونی، ایشان هم این موضوع اساسی را یاد کرد و از من فرمودند همیشه آسایش ملتا را باید در نظر داشت»

آقای «وانگ» در ضمن صحبت گفتند: «چطور در ایران مدارس مختلف نداریم هنگام بازدید یکی از آموزشگاه ها تعجب کردم که دختران و پسران با هم در یک مدرسه تحصیل میکنند» و وقتی اظهار شد که بعضی از دبستان های چهار کلاسه ما نیز مختلط است، آقای رئیس هیئت نمایندگی گفتند: «در تمام مراحل تحصیلی، دختران و پسران ما با هم تحصیل میکنند»

ساعت پنج از آقایان خواهش کردم اجازه دهند خبر کار عکاس ما چند عکس از ایشان ببرد و با وجود آنکه چندین دقیقه از مدتی که برای ملاقات معین کرده بودند، گذشته بود در کمال مهربانی خواهش ما را پذیرفتند و سه قیافه نجیب، لوح عکاسی معجوب در برابر چشم دور بین عکاس اطلاعات قرار گرفت

در حمله به اردوهای آلمانی در شب جمعه گذشته برلین ۱۱ اردوهای آلمانی را سرنگون کردید.

چهارم کت استور

وزیر امور خارجه استانیالی
و همسرش کی هفت ایستای آزاد

اروپا در میان دو جنگ

ولی برتر کترن اشپه لویو ژرژ در زندگانی سیاسی خود این بوده است که همیشه مورد میگرد که بی نهایت زیر کتر و باهوش تر از طرف حریف خود می باشد.

امروز ما ند پیش باز هم میگویم که نهارهای که ممکن است مستعمرات ما را از مخاطره نجات دهد و دول مستعمراتی را از طبع و آژ دیگران معاف دارد و از یک جنگ عالم سوز دیگری جلوگیری بعمل آورد همانا تجدید نظری در سیستم تحت الحمایگی های باشد و پس.

بدین طریق یک مسئولیت دست جمعی ایجاد و برقرار شده و از افو خورد تصادم منافع غالب و مغلوب و اشغال کننده و اشغال شده جلوگیری بعمل خواهد آمد.

البته واضح است که در یک چنین دنیایی در کالبد شورای جامعه ملل روح جدیدی خواهد دید، و وجود و عدمش مانند امروز یکسان نخواهد بود و در این صورت مسئله سرحدات و اراضی و مسائل و مواد خام و مواد اولیه و غیره دیگر بهانه برای ایجاد جنگ و خونریزی که در آن بدون شک غالب و مغلوب هر دو از بین خواهند رفت نخواهد شد.

ولی بدخشان به چوچه امید آن نیرو که کشورهای استعماری حاضر با جرا و بورد عمل گذاشتن چنین نقشه باشند.

مسئله تحت الحمایگی

فرانسه در سوریه

کثر اشخاصی یافت می شوند که از موضوع تحت الحمایگی مطلع باشند و همذات مسئله تحت الحمایگی بر تمام زبانها جاری است ماده ۲۲ اساسنامه شورای جامعه ملل موضوع تحت الحمایگی را بدین قرار تصریح می نماید.

مقررات زیر در باره کشورهای اجرا میشود که بموجب معاهده صلح از تحت تصرف بعضی از دول خارج شده و اهالی آنها قادر بادر خود نی باشند.

و بهترین طریق اینست که اداره امور و مصالح این ملل را بمید ملل مترقی واگذار نماییم که بهتر از سایرین می تواند مسئولیت آن را عهده دار شوند و آن این تحت الحمایگی را باسم شورای جامعه ملل دارا خواهند بود.

د بعضی از کشورها که در قدیم جزو امپراتوری عثمانی محسوب می شدند امروزه در راه ترقی و تعالی و تمدن بیایه رسیده اند که می توان آنها را یک استقلال موقتی تفویض نمود بشرط آنکه یک مستشار از طرف یک دولت مترقی در اداره امور آنها کمک نماید تا آنکه روزی قادر بران شوند که شخصا و بتهائی از عهده اداره امور خود برآیند.

انجمن نمایش ایران و انگلیس

زیر نظر شورای فرهنگی بریتانیا

ارکستر شنفونی

شب نشینی شکمپیو

پنجشنبه ۱۸ اسفند ۱۳۴۳ ساعت ۹ و نیم بعد از ظهر در

مهمانخانه تهران (پالاس)

ارکستر کنسرواتوار تهران تحت نظر آقای برویز محمود ساعت ۶ و نیم بعد از ظهر

شام - رقص - شب نشینی شکمپیو ساعت ۸ و نیم

سه پرده مایش با ۵ کرم

بلیط: اداء ۱۵۰ ریال - غیر اداء ۲۰۰ ریال

محل فروش ازدمه اسفند: انجمن فرهنگی ایران و انگلیس - لباس آزاد

۱۳۰۱-۲

فروش میروسد

چند بارچه اثاثیه تحفه بفروش میروسد بین ساعت ۱۰-۱۶-۱۴ برای بازدید مراجعه نمایند:

نشانی: خیابان صبا جنب سفارت یو کلاوی مقابل استخرهای ورزشی شماره ۱۳۱۴۰۰-۲

نکته: میوه آلا زیر نظر صاحب و دقیق آقای دکتر فتح الله اعلم بوسیله بهترین وسایل فنی تهیه و ترکیب شده و منظور استفاده عموم در بسته های چهل الی هزار گرمی در تمام عده فروشی ها و داروخانه های مهم کشور موجود است.

محل عده فروشی: تجارتخانه قاسمی - سرای سقاچی - ناصریه - تهران شماره تلفن ۹۱۵۵

۱۱۷۴۰-۲

حمام و فر اجاق منازل خود را

با نفت سیاه بکار بیاورید

برای دیدن نمونه و مشخصات بشرکت فرکار خیابان شیخ مفاز شماره ۶۰۵ مراجعه فرمائید.

۱۳۱۰۵-۲

آمپول کورتیو Amp. Cortiodes

بجای آندوید و تولید اسلین B معالج امراض: رماتیسم - اورام مفاصل حاد و مزمن - قفس - حرق النساء - تصلب شرائین و تمام امراض جهاز تنفس - سل ربوی - ضیق النفس و سایر امراض عفونی

۱۱۷۷۰-۲



برای کت چای که دارای سبب

نشریات ما تمام شده

بطلبین محترم نشریات انجمن تبلیغات اسلامی محترما تذکر میدهم: باینکه از کتابهای یازده ساله اخیریش از شصت هزار نسخه چاپ شده بود در اثر استقبالی که در خرید آنها شد در ظرف چند ماه گذشته همگی فروش رفته و اکنون هیچ موجود نیست، متمنی است فعلا از دادن سفارش خودداری فرمائید پس از تجدید چاپ مجدداً آگهی خواهد شد.

انجمن تبلیغات اسلامی - خیابان شاه آباد ساختمان چهار اشکوبه

نشریات ما تمام شده

بطلبین محترم نشریات انجمن تبلیغات اسلامی محترما تذکر میدهم: باینکه از کتابهای یازده ساله اخیریش از شصت هزار نسخه چاپ شده بود در اثر استقبالی که در خرید آنها شد در ظرف چند ماه گذشته همگی فروش رفته و اکنون هیچ موجود نیست، متمنی است فعلا از دادن سفارش خودداری فرمائید پس از تجدید چاپ مجدداً آگهی خواهد شد.

انجمن تبلیغات اسلامی - خیابان شاه آباد ساختمان چهار اشکوبه

Goutte Yaligan

قطره و الیگان

قطره و الیگان ویدا ترکیبی است از والریان و دیوینال امراض قلبی و اعصاب را در کمترین مدت برطرف میسازد.

۱۱۶۸۹-۲

آگهی مناقصه

بانک ملی ایران تعداد ۱۰ عدد صندوق آهنی یک لا بزرگ طبق سوه موجود در اداره کارپردازی را بپانصه خریداری مینماید اشخاصیکه مایل بشرکت در این مناقصه باشند مبلغ ۱۰۰۰۰۰ ریال سپرده نقدی بحساب شماره ۱۴۲۷۶ شعبه مرکزی تحویل و پیشنهاد لاک و مهر شده خود را به پیوست رسید سپرده تا ساعت ۹ روز شنبه ۱۳ اسفند بدیتر اداره کارپردازی تسلیم و رسید دریافت دارند کلیه پیشنهادهای رسیده در ساعت ۱۰ صبح همانروز در اداره نامبرده باز و خوانده خواهد شد پیشنهادی که فاقد دخی سپرده نقدی باشد رتب اثر داده نمیشود در صورتیکه برنده مناقصه از انجام ساخت صندوق خودداری ننموده سپرده او بآنک بنقض ضبط خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در کیسیون مناقصه آزاد و بانک ملی ایران دررد و قبول یک پاکچه پیشنهادها مختار است.

بانک ملی ایران

۱۳۰۷۹-۲

آگهی

یکدستگاه کامل ماشین لجم کاری اکسیون با مقدار کافی کاربرد بطور مناقصه خریداری میشود اشخاص داوطلب در شرکت این مناقصه می توانند پیشنهاد های خود را یا سپردن مبلغ ده هزار ریال بصندوق این اداره و پیوست قبض صندوق تا آخر وقت اداری ۱۳۲۷۱۲۲۱۷ بدیتر این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند جلسه مناقصه در ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه ۱۳۲۷۱۲۲۱۸ باز و نتیجه اعلام خواهد شد پیشنهاد های فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد (ک.ک.ک)

۱۳۱۵۷-۲

آگهی

تعطیل موقتی کارخانه جوهر گوگرد سازی در اثر نرسیدن و نبودن گوگرد باعث شده بود که چندی جوهر گوگرد بطهران نرسد در اینوضع که مقداری گوگرد رسیده و جوهر گوگرد هم برای فروش حاضر است از عموم مصرف کنندگان تقاضا میشود که بمقدار احتیاج حقیقی بفرشگاه جوهر گوگرد رفته و در خیابان سعدی مراجعه و بقرار کیلویی بیست و پنج ریال دریافت دارند ضمناً از آقایانیکه از بشکه های فروشگاه در مقابل ویدی نزدخ: دارند تقاضا میشود که بشکه ها را فوری مسترد و وادایع خود را دریافت دارند زیرا عدم استرداد بشکه های منظور خود عامل موتری برای نرسیدن جوهر گوگرد است بطهران

فروشگاه جوهر گوگرد اداره شیمیائی نظامی

۱۳۱۵۵-۲



کرباخ

بهرترین موگب ساخت ایران

برای تجارخانه و بشکه ها و دواتر اسنادوسی از لوازم پروانه است.

در تمام منازل های لوازم التحریر فروشی بفروش میروسد جایگاه عده فروشی تجارتخانه آقای محمد باقر تحریر بران دالان امین الملک تهران

۱۳۱۵۹-۲

تدریس زبان انگلیسی بوسیله دانشیاران امریکائی و انگلیسی آموزشگاه زبان انگلیسی بروین واقع در خیابان امیریه چهار راه معزالسلطان جهت کلاسهای جدید ابتدائی و متوسطه و عالی تا ه اسفند نام نویسی مینماید.

۱۳۰۶۱-۲

یکشنبه بی نظیر در تهران

شب نشینی با شکوه

مهمانخانه امپریال

جمعه ۱۲ اسفند ساعت ۹ و نیم بعد از ظهر با شرکت یک عده از آرتیستهای معروف و ادیبو لندن ارکستر جاز - نمایش - رقص - آواز رقص از ساعت ۹ و نیم تا ۱۲ مد اصف شب متننی است میزهای خود را قبل از نیمه فرمائید مهمانخانه امپریال - خیابان شاهرضا - تلفن ۴۷۹۹ لباس آقایان: آزاد لباس خانها: لباس شب

۱۳۱۶۵-۲

مسابقه فوتبال و چلو کباب امپریال

چلو کباب روز جمعه مهمانخانه امپریال ساعت یازده حاضر خواهد بود که مشتریانی که مایل بر رفتن بسایه فوتبال هستند بتوانند هم از چلو کباب امپریال استفاده نموده و هم در ساعت معین در امپدی حاضر شوند ضمناً چون شب نشینی بی نظیر مهمانخانه امپریال ساعت ۹ و نیم بعد از ظهر روز جمعه شروع میشود مشتریانی معترم پس از بازگشت از مسابقه فوتبال شب نشینی با شکوه امپریال را فراموش نفرمائید.

مهمانخانه امپریال - خیابان شاهرضا - تلفن ۴۷۹۹

۱۳۱۶۶-۲

نمره زنی هشت میلیون دفتر چه

چاپخانه مجلس نمره زنی هشت میلیون دفتر چه را که هر یک یک نمره میفروشد بدیتر می گذارد طالابین مترادف با سپردن چهار هزار ریال و دیو با تخفیف حداقل دستبرد هر هزار دفتر پیشنهادت خود را تا روز هفدهم اسفند بچاپخانه بدهند.

حد اقل مقدار نمره زنی دفتر چه ها روزانه یکصد هزار جلد و ماشین نمره زنی با برنده مناقصه است پیشنهادات روز هفدهم اسفند دو ساعت قبل از ظهر بایز میشود حضور پیشنهاد دهندگان آزاد است.

۱۳۱۶۷-۲

آگهی مناقصه

بشکه کارپردازی کل کشور چند دستگاه ماشین تحریر نمره بلند فارسی و لاتین مناقصه خریداری مینماید و شرکت کنندگان پیشنهاد خود را با مبلغ ده هزار ریال و وجه بتمام سپرده تا روز شنبه ۱۳۲۷۱۲۲۲ بدیتر بشکه تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله در روز شنبه ۱۳۲۷۱۲۲۳ تا ساعت قبلاز ظهر در کیسیون خرید بشکه باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و بشکه در رد و یا قبول پیشنهادات مختار خواهد بود.

۱۳۱۵۸-۲

دکتر تیمور از فنی شک بیمارستان شوروی

همه روزه از ساعت هفت تا ده بعد از ظهر بیمارستان مبتلا بامراض مغز و جلدی را معالجه و بیهوشی مینماید.

نشانی: خیابان باغ سپه سالار بلاک شماره ۴۹

۱۳۱۶۲-۲

کارخانه صنعتی سازی لسمانی شرکت توگل

خیابان فردوسی روبروی سفارت انگلیس تلفن ۱۳۳۶

۱۳۱۶۱-۲

دفتر اسناد رسمی شماره ۷۳

دفتر ازدواج شماره ۱۳۶ و دفتر تصدیق امضاء سردفتری عبدالهادی طاطبائی در خیابان فردوسی جنب اداره تبرک حسابها همه روزه از چهار بطهر تا ظهر و از چهار بعد از ظهر تا هفت بعد از ظهر برای بدیترت ارجاعات مفتوح شماره تلفن دفتر ۹۹۴۰ شماره تلفن منزل ۷۹۷۳

۱۳۱۶۰-۲

«فروشگاه منسوجات ایران و خارجه»

«سان مد حریر سابق»

انواع فاستونی جات انگلیسی - کالی کارخانجات اسفهان - پارچه های حریر - نخ کالوا برنکهای ممتاز - کلاه مردانه - کفش مردانه و زنانه - سایر کالاهای مورد احتیاج کارمندان دولت تهیه و بکار مردان دولت که دارای ورته اعتبار از شرکت تعاونی مصرف باشند بقیمت مناسب و ارزان با قسط سه ماهه میفروشد - خیابان سعدی تلفن ۸۷۹۷

۱۳۱۶۰-۲

قابل توجه کارمندان دولت

پارچه های نو ظهور مد جدید که عده داده بودیم خارجه و داخله وارد شده در خرید عجله نمائید کارمندان دولت هم بادر داشتن اعتبار از شرکت تعاون مصرف میتوانند ۳ قسط خریداری نمایند.

۱۳۱۶۱-۲

در آرزوی صلح جهان

بزودی کنسرت سمفونیک بی نظیر و نادر توسط جعفر نورین بشرکت هنرپیشگان فیلیپرداری جهان گرد ایران سازنده اشعار آقای بهشتی

۱۳۰۷۵-۲

۲۰۲

آگهی رسمی

برای خرید و فروش کالا هاز مجاز شرکتی در تهران سرای میرعلی قی بنام شرکت نسبی بدیترت کتایو و شرکاء بین آقایان عبدالحمید کتایی - مهدی رستگار پناه - علی اصغر علی ناصر و محدود هم - مسازاده با سرمایه یک میلیون و باید هزار ریال از تاریخ ۱۳۲۷۱۲۲۹ برای مدت سه سال تشکیل و در تاریخ ۱۳۲۷۱۲۲۸ و ۱۳۲۷۱۲۲۹ شماره ۱۷۵۲ در دفتر ثبت شرکتهای داخلی به ثبت رسیده است.

مدیریت شرکت با آقای مهدی رستگار بنا بر بوده و حق امضاء کلیه برکها و اسناد و نهجات بامدیترت کتایو آقای حبیب الله مفید میباشد.

تهران ورخه ۱۰ اسفندماه ۱۳۲۲

۱۳۱۶۱-۲

علم الاجتماع

تالیف آقای دکتر یحیی مهدوی دانشیار دانشکده ادبیات منتشر شد - مرکز فروش کتابفروشی های ابن سینا - دانش - تهران قیمت ۳۰ ریال

۱۳۱۶۲-۲

آگهی

تاریخ ۲۲۰۱۱۱ بانو اختر خدیوی دارنده شناسنامه شماره ۱۶ صبیحه احمد خدیوی ساکن دهکده حسین آباد حاجی قتی باستند برک گواهی نامه گواهان و رونوشت شناسنامه خود گواهی نامه ۱۱۹۲۲ شماره ۱۱۹۲۲ گواهی و رات را خواستار شده بانو زهرای خدیوی دارنده شناسنامه شماره ۸۹ که جایگاه همیشگی او در قریه حسین آباد حاجی قتی بوده و در تاریخ خرداد ماه ۱۳۲۹ خورشیدی فوت نموده وراثت بالانصرارش - بانو اختر متقاضیه و بانو خدیویه و حسن آقا و عباس آقای خدیوی فرزندان میباشد پس از استعلام از گواهان مراتب را سه بار بی در بی مای بکار در مجله رسمی وینکی از روزنامه های چاپ مرکز آگهی می نماید چنانچه نسبت بورات و انتصار و اخوانی باشد و یا وصیتنامه از متوفیه در نزد کسی موجود و تاکنون برای وراثت نشده از تاریخ شر تخفیف آگهی در مدت سه ماه و اخوان و وصیت نامه را بیدار کند تقدیم دارد و یا گذشت مدت باستثنای وصیت رسمی و سری هیچگونه وصیت نامه پذیرفته نخواهد شد دادرس دادگاه بخش و رادین حفر کیا

نوبت دوم ۱۳۲۱۱ و ۲۲

۱۱۴۸۵-۲

خانها

برای نو روز بیرهانی دوخته جهت خانها و کودکان از روی مدلهای عالی با بهای مناسب در خیاطی

بون کو

حاضر است - سفارش نیز قبول میشود آدرس خیابان منوچهری سرکوه

۱۳۱۶۰-۲

اطلاع

دفتر شرکت آجر فشاری ملی آباد تحت مدیریت انجمن حاج محمدعلی کریمی در خیابان امیریه جنب خیابان انتظام السلطه در محل بشکه معاملات ملکی شهشاهی دادر شده است تلفن ۱۳۳۸

۱۳۱۶۴-۲

